



दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे  
**SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY**  
मंडल कार्यालय **DIVISIONAL OFFICE**  
कार्मिक विभाग **PERSONNEL DEPARTMENT,**  
किंग्सवे, नागपुर **KINGSWAY, NAGPUR-440001**

**अधिसूचना संख्या -45/2024, दिनांक -17.06.2024**  
**NOTIFICATION No. -45/2024, Date -17.06.2024**

सिग्नल एवं दूरसंचार विभाग के सिग्नल विंग के 100% डीपीक्यू कोटा के तहत पे मैट्रिक्स लेवल -6 में वरिष्ठ तकनीशियन (सिग्नल) के पद को वरिष्ठता उपयुक्तता से भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।-सह-

Applications are hereby invited for filling up to be filled by Seniority-Cum-Suitability the post of Senior Technician (Sig) in Pay Matrix Level-6 against 100% DPQ Quota of S&T Department.

(Estt. Rule No. 273/2005, 196/2011, 302/2019, 66/2021, 123/2022)

आवेदन की अंतिम तिथि Closing date of application	: <b>24.06.2024</b>
पद का नाम Name of the post	: वरिष्ठ तकनीशियन (सिग्नल) Senior Technician (Signal)
रिक्तियों की संख्या Number of Vacancies	: 01 (UR)
पात्रता शर्तें Eligibility Conditions	: जिन कर्मचारियों ने तकनीशियन-1/(सिग्नल) के रूप में न्यूनतम दो वर्ष की सेवा की है, वे वरिष्ठ तकनीशियन/(सिग्नल) के रूप में पदोन्नति के लिए पात्र हैं। Employees who have put in a minimum of two years service as Technician-I/ESM are eligible for promotion as Senior Technician/SM.
सामान्य जानकारी General Information	: 1. वरिष्ठ तकनीशियन/(सिग्नल) की श्रेणी को गैरचयन पद के रूप में वर्गीकृत किया गया है, इसलिए कर्मचारी को 1:1 के अनुपात में बुलाया जाएगा। रिक्ति को वरिष्ठताउपयुक्तता द्वारा भरा जाना है।-सह- लेकिन यदि बुलाया गया पात्र कर्मचारी इच्छुक नहीं है तो, वरिष्ठता सूची में नीचे वाले कर्मचारी को बुलाया जा सकता है। पात्र कर्मचारियों की सूची और अतिरिक्त कर्मचारियों की सूची अनुबंध 'ए' में दी गई है। The category of Senior Technician/Sig is classified as Non - selection post, hence staff is to be Called in <b>1:1 ratio</b> . The vacancy is to be filled up by Seniority-Cum-Suitability. But if the called eligible employee is not willingness then the employee lower in the seniority list can be called. The list of eligible employee and standby list is place at Annexure 'A'. 2. उपयुक्तता सेवा रिकॉर्ड की जांच और वर्तमान 03 वर्ष के एपीएआर, डी एंड ए क्लीयरेंस की ग्रेडिंग के आधार पर आयोजित की जाएगी। Suitability will be conducted on the basis of scrutiny of service records and grading of current 03 year APAR, D&A clearance. 3. उम्मीदवारों को तीन साल के एपीएआर में कुल 15 में से न्यूनतम 06 अंक प्राप्त किए जाने हैं। The candidates are to be secured minimum 06 Marks out of 15 as aggregate in three years APAR. 4. जिन कर्मचारियों ने अनुबंध 'बी' के अनुसार विकल्पआवेदन प्रस्तुत नहीं किया है/, इसे उपयुक्तता के लिए अनिच्छुक माना जाएगा। Employees who has not submitted option/application as per Annexure 'B' it will be treated as unwilling for suitability.

5. आवेदन पीडीएफ प्रारूप में सीनियर डीपीओ कार्यालय को ई-मेल (srdponagpur@gmail.com) के माध्यम से भी भेजे जा सकते हैं। अंतिम तिथि के बाद प्राप्त अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।  
Applications can also be sent to Sr. DPO's office through e-mail (srdponagpur@gmail.com) in pdf format. Representations received after last date will not be considered.
6. अधिसूचना SECR वेबसाइट-<http://www.secr.indianrailways.gov.in> पर भी उपलब्ध है।  
The notification is also available on the SECR website-  
<http://www.secr.indianrailways.gov.in>.
7. होम पेज का लिंक: एसईसीआर विभाग/डिवीजन → डिवीजन → नागपुर → कार्मिक → अधिसूचनाएं।  
Link of the Home page : Dept./Div of SECR → Divisions → Nagpur → Personnel → Notifications.
8. मुख्य कार्यालय अधीक्षक/स्थापना वरिष्ठ मंडल संकेत एवं दूरसंचार अभियंता/नागपुर कार्यालय से अनुरोध है कि वे सभी कर्मचारियों की इच्छा का विकल्प प्रोफार्मा 'ए' (संलग्न) में लिखित रूप में लें और इसे 24.06.2024 तक एक बंडल में इस कार्यालय में भेजने की व्यवस्था करें। 07 दिनों (अर्थात् 24.06.2024) के बाद प्राप्त अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।  
Ch. OS/Estt. of Sr. DSTE/NAG's office is requested to take the option of willingness of all the employees in writing in Proforma 'A' (attached) and make arrangements to send it in a bundle to this office by 24.06.2024. Representations received after 07 days (i.e. 24.06.2024) will not be considered.

Encl: (i) Proforma Application (Annexure 'B')



(RUHEENA TUFAIL KHAN)  
Divisional Personnel Officer  
For Sr. Divl. Personnel Officer

Copy to: -1) Sr. DSTE/NAG, 2) DC/SECRMC/NAG, 3) DS/AISCSTREA/NAG, 4) DS/OBCREA/NAG.

**ANNEXURE 'B'**

**प्रोफार्मा  
PROFORMA**

Passport size  
Photo

सिग्नल एवं दुरसंचार विभाग के सिग्नल विंग के 100% डीपीक्यू के विरुद्ध पे मैट्रिक्स लेवल -6 में वरिष्ठ तकनीशियन (सिग्नल) के पद पर उपयुक्तता के लिए आवेदन।

Application for suitability to the post of Sr. Technician (SIG) in Pay Matrix Level -6, against 100% DPQ of S&T Department.

S.N.	Particulars	Details
1	आवेदक का नाम (Name of applicant)	
2	पदनाम (Designation)	
3	समुदाय (Community)	
4	पीएफ नं. (PF NO.)	
5	एचआरएमएस आईडी (HRMS ID)	
6	वर्तमान वेतन स्तर (Present Pay Level)	
7	वर्तमान स्टेशनयूनिट का स्थान/ (Place of current station/unit)	
8	जन्म तिथि (Date of Birth)	
9	रेलवे में नियुक्ति की तारीख (Date of Appointment in Railway)	
10	तकनीशियन में सेवा की अवधि (Length of service in Technician)	वर्ष (Year) माह (Month) दिन (Day)
11	Education/Technical qualification (Self attested photo copy to be attached)	
12	बिल यूनिट नं. (Bill Unit No.)	
13	मोबाइल नंबर (Mobile No.)	

**Declaration**

मैं..... पदनाम..... एतद्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि मैंने वरिष्ठ तकनीशियन (सिग्नल) के पद के लिए जारी अधिसूचना के नियमों और शर्तों को पढ़ लिया है और साफ़ समझ आया है। मैं यह भी घोषणा करता/करती हूँ कि, मैं किसी भी डी एंड एवीआईजी मामले से मुक्त हूँ। मैं यह /एसपीई/ भी घोषित करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा दी गई उपरोक्त जानकारी मेरी जानकारी के अनुसार सत्यसही है।/

I.....Design..... hereby declare that I have gone through the terms & conditions of notification issued for the post of Sr. Technician (Sig) and understood clearly. I also declare that I am free from any D&A/SPE/VIG cases. I also declare that the above information given by me is true/correct as per my knowledge.

Date:

(Signature of Applicant)  
Name:

श्री/श्रीमति..... अब किसी भी डी एंड ए मामले से मुक्त।  
Shri/Smt..... is free from any D&A case of now.

पर्यवेक्षक के हस्ताक्षर एवं नाम (Signature & Name of Supervisor)

अग्रेषित Forwarded

नियंत्रण अधिकारी के हस्ताक्षर एवं नाम मुहर सहित।  
(Signature & Name of Controlling Officer with seal.)

**Annexure 'A'**

उन कर्मचारियों की सूची जो अपने वरिष्ठता क्रम के अनुसार वेतन मैट्रिक्स लेवल -6 में वरिष्ठ तकनीशियन (सिग्नल) के पद पर पदोन्नति के लिए पात्र और विचाराधीन क्षेत्र में आते हैं।

List of employees who eligible & comes under zone of consideration for promotion to the post of Senior Technician(Sig) in Pay Matrix Level -6 as per their seniority order.

**zone of consideration staff**

Sr. No.	Name of the staff	PF No.	Design.	Stn.	Category	Date of Promotion to present Level
1	Pandurang Singanjude	39506AE0240	ESM -I	TMR	OBC	20.02.17

अनिच्छा के विरुद्ध अतिरिक्त कर्मचारियों की सूची विचाराधीन है। List of additional employee against unwillingness will comes under zone of consideration.

Sr. No.	Name of the staff	PF No.	Design.	Stn.	Category	Date of Promotion to present Level
1	MD. Shaukat Ali	39510AE0278	ESM -I	NAG	OBC	20.02.17
2	Sanjeev Kumar	39510AE0277	ESM -I	KP	OBC	20.02.17

  
(RUHEENA TUFAIL KHAN)  
Divisional Personnel Officer  
For Sr. Divl. Personnel Officer